
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

02 de maio de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:38 horas do dia 02/05/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6CF9-8BF1-15B6-A306-9E06 ou utilize o código QR.

5
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 02 DE MAIO DE 2022 • ANO X | N º 1804 CONTRATOS - EXTRATOS

 
 

 
 
 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 

Contrato: N.º 0194-22D-FMAS 

Dispensa: Nº 0099-22D-FMAS 

Processo Administrativo: Nº 0146/2022 
 
 
Contratada: ZORAIDE DE SOUZA SILVA, inscrito(a) no CPF sob o nº 886.536.255-34. 
 
Objeto: Locação de imóvel em Beneficio Eventual de Aluguel Social a pedido da Secretaria 
Municipal de Assistência Social.  
 
Valor Global: R$ 2.200,00 (DOIS MIL E DUZENTOS REAIS). 
 
 

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

PROJETO/ 
ATIVIDADE 

ELEMENTO DE 
DESPESA FONTE 

0207 - Fundo Munic. de 
Desenvolvimento Social  

2057 - Manutenção 
do Fmas 

33.90.36.00 - Outros 
Serviços de Terceiros - 
Pessoa Física 

00 - Recursos 
Ordinários 

 

Vigência: 12 de Abril de 2022 a 12 de Abril de 2023. 

Base Legal: Art. 24, Inc. X da Lei 8.666/93. 

 
 
Igaporã - BA, 12 de Abril de 2022. 
 
 
 
 
 
 

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 

Contrato: N.º 0194-22D-FMAS 

Dispensa: Nº 0099-22D-FMAS 

Processo Administrativo: Nº 0146/2022 
 
 
Contratada: ZORAIDE DE SOUZA SILVA, inscrito(a) no CPF sob o nº 886.536.255-34. 
 
Objeto: Locação de imóvel em Beneficio Eventual de Aluguel Social a pedido da Secretaria 
Municipal de Assistência Social.  
 
Valor Global: R$ 2.200,00 (DOIS MIL E DUZENTOS REAIS). 
 
 

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

PROJETO/ 
ATIVIDADE 

ELEMENTO DE 
DESPESA FONTE 

0207 - Fundo Munic. de 
Desenvolvimento Social  

2057 - Manutenção 
do Fmas 

33.90.36.00 - Outros 
Serviços de Terceiros - 
Pessoa Física 

00 - Recursos 
Ordinários 

 

Vigência: 12 de Abril de 2022 a 12 de Abril de 2023. 

Base Legal: Art. 24, Inc. X da Lei 8.666/93. 

 
 
Igaporã - BA, 12 de Abril de 2022. 
 
 
 
 
 
 

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 
Prefeito Municipal 

 
 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:38 horas do dia 02/05/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6CF9-8BF1-15B6-A306-9E06 ou utilize o código QR.

6
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 02 DE MAIO DE 2022 • ANO X | N º 1804 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 
 
 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021.  

CNPJ: 13.811.484/0001-09 
 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 0070/2021 
 

Extrato do Primeiro Termo Aditivo de Prazo referente ao Contrato Nº 0070/2021, que 
fazem o MUNICÍPIO DE IGAPORÃ, inscrito no CNPJ nº 13.811.484/0001-09, sito à Praça 
Bernardo de Brito, 430 – Centro – Igaporã – Bahia, e Contratado: M & G SERVIÇOS 
MEDICOS LTDA - EPP, inscrito no CNPJ: 09.412.539/0001-22, cujo objeto é a contratação 
de pessoas físicas ou jurídicas para a prestação de serviços médicos através de clínicos 
gerais, especialistas, exames, consultas, para atendimento aos usuários do Sistema Único 
de Saúde (SUS), da rede pública municipal de saúde, interessadas em prestar serviços de 
saúde nas especialidades médicas, destinados a pacientes em situação de vulnerabilidade 
grave ou não, de urgência ou não e por ordem judicial, dos quais o Fundo Municipal de 
Saúde não possua em seu quadro de profissionais da saúde, conforme solicitação do 
Fundo Municipal de Saúde, para atender aos munícipes do Município de Igaporã/BA. O 
presente termo aditivo importa na prorrogação da vigência do Contrato nº 0070/2021 até 
31/05/2022, pelo valor global de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) conforme 
cláusulas do contrato de origem. Igaporã-Ba, 01 de abril de 2022. Newton Francisco Neves 
Cotrim - Prefeito Municipal. 

 
 
 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021.  

CNPJ: 13.811.484/0001-09 
 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 0070/2021 
 

Extrato do Primeiro Termo Aditivo de Prazo referente ao Contrato Nº 0070/2021, que 
fazem o MUNICÍPIO DE IGAPORÃ, inscrito no CNPJ nº 13.811.484/0001-09, sito à Praça 
Bernardo de Brito, 430 – Centro – Igaporã – Bahia, e Contratado: M & G SERVIÇOS 
MEDICOS LTDA - EPP, inscrito no CNPJ: 09.412.539/0001-22, cujo objeto é a contratação 
de pessoas físicas ou jurídicas para a prestação de serviços médicos através de clínicos 
gerais, especialistas, exames, consultas, para atendimento aos usuários do Sistema Único 
de Saúde (SUS), da rede pública municipal de saúde, interessadas em prestar serviços de 
saúde nas especialidades médicas, destinados a pacientes em situação de vulnerabilidade 
grave ou não, de urgência ou não e por ordem judicial, dos quais o Fundo Municipal de 
Saúde não possua em seu quadro de profissionais da saúde, conforme solicitação do 
Fundo Municipal de Saúde, para atender aos munícipes do Município de Igaporã/BA. O 
presente termo aditivo importa na prorrogação da vigência do Contrato nº 0070/2021 até 
31/05/2022, pelo valor global de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) conforme 
cláusulas do contrato de origem. Igaporã-Ba, 01 de abril de 2022. Newton Francisco Neves 
Cotrim - Prefeito Municipal. 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:38 horas do dia 02/05/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6CF9-8BF1-15B6-A306-9E06 ou utilize o código QR.

7
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 02 DE MAIO DE 2022 • ANO X | N º 1804 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 
 
 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021.  

CNPJ: 13.811.484/0001-09 
 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 0078/2021 
 

Extrato do Primeiro Termo Aditivo de Prazo referente ao Contrato Nº 0078/2021, que 
fazem o MUNICÍPIO DE IGAPORÃ, inscrito no CNPJ nº 13.811.484/0001-09, sito à Praça 
Bernardo de Brito, 430 – Centro – Igaporã – Bahia, e Contratado: FABIO ANDRE BARBOSA 
IVO - ME, inscrito no CNPJ: 37.609.326/0001-20, cujo objeto é a contratação de pessoas 
físicas ou jurídicas para a prestação de serviços médicos através de clínicos gerais,  
especialistas, exames, consultas, para atendimento aos usuários do Sistema Único de 
Saúde (SUS), da rede pública municipal de saúde, interessadas em prestar serviços de 
saúde nas especialidades médicas, destinados a pacientes em situação de vulnerabilidade 
grave ou não, de urgência ou não e por ordem judicial, dos quais o Fundo Municipal de 
Saúde não possua em seu quadro de profissionais da saúde, conforme solicitação do 
Fundo Municipal de Saúde, para atender aos munícipes do Município de Igaporã/BA. O 
presente termo aditivo importa na prorrogação da vigência do Contrato nº 0078/2021 até 
31/05/2022, pelo valor global de R$ 100.000,00 (cem mil reais) conforme cláusulas do 
contrato de origem. Igaporã-Ba, 01 de abril de 2022. Newton Francisco Neves Cotrim - 
Prefeito Municipal. 

 
 
 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021.  

CNPJ: 13.811.484/0001-09 
 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 0078/2021 
 

Extrato do Primeiro Termo Aditivo de Prazo referente ao Contrato Nº 0078/2021, que 
fazem o MUNICÍPIO DE IGAPORÃ, inscrito no CNPJ nº 13.811.484/0001-09, sito à Praça 
Bernardo de Brito, 430 – Centro – Igaporã – Bahia, e Contratado: FABIO ANDRE BARBOSA 
IVO - ME, inscrito no CNPJ: 37.609.326/0001-20, cujo objeto é a contratação de pessoas 
físicas ou jurídicas para a prestação de serviços médicos através de clínicos gerais,  
especialistas, exames, consultas, para atendimento aos usuários do Sistema Único de 
Saúde (SUS), da rede pública municipal de saúde, interessadas em prestar serviços de 
saúde nas especialidades médicas, destinados a pacientes em situação de vulnerabilidade 
grave ou não, de urgência ou não e por ordem judicial, dos quais o Fundo Municipal de 
Saúde não possua em seu quadro de profissionais da saúde, conforme solicitação do 
Fundo Municipal de Saúde, para atender aos munícipes do Município de Igaporã/BA. O 
presente termo aditivo importa na prorrogação da vigência do Contrato nº 0078/2021 até 
31/05/2022, pelo valor global de R$ 100.000,00 (cem mil reais) conforme cláusulas do 
contrato de origem. Igaporã-Ba, 01 de abril de 2022. Newton Francisco Neves Cotrim - 
Prefeito Municipal. 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:38 horas do dia 02/05/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6CF9-8BF1-15B6-A306-9E06 ou utilize o código QR.

8
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 02 DE MAIO DE 2022 • ANO X | N º 1804 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 
 
 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021.  

CNPJ: 13.811.484/0001-09 
 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 0076/2021 
 

Extrato do Segundo Termo Aditivo de Prazo referente ao Contrato Nº 0076/2021, que 
fazem o MUNICÍPIO DE IGAPORÃ, inscrito no CNPJ nº 13.811.484/0001-09, sito à Praça 
Bernardo de Brito, 430 – Centro – Igaporã – Bahia, e Contratado: LARISSA HELEN LIMA 
MATOS - ME, inscrito no CNPJ: 23.745.260/0001-91, cujo objeto é a contratação de 
pessoas físicas ou jurídicas para a prestação de serviços médicos através de clínicos gerais, 
especialistas, exames, consultas, para atendimento aos usuários do Sistema Único de 
Saúde (SUS), da rede pública municipal de saúde, interessadas em prestar serviços de 
saúde nas especialidades médicas, destinados a pacientes em situação de vulnerabilidade 
grave ou não, de urgência ou não e por ordem judicial, dos quais o Fundo Municipal de 
Saúde não possua em seu quadro de profissionais da saúde, conforme solicitação do 
Fundo Municipal de Saúde, para atender aos munícipes do Município de Igaporã/BA. O 
presente termo aditivo importa na prorrogação da vigência do Contrato nº 0076/2021 até 
31/05/2022, pelo valor global de R$ 467.700,00 (quatrocentos e sessenta e sete mil e 
setecentso reais) conforme cláusulas do contrato de origem. Igaporã-Ba, 01 de abril de 
2022. Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito Municipal. 


